ПРОТОКОЛ № 4
засідання постійної депутатської комісії

з питань житлово – комунального господарства, управління комунальною власністю, енергозбереження, транспорту, зв’язку та ІТ – технологій

м. Кременчук                                                                  26 серпня 2020 року

                                                                                           мала зала № 1                                                                  

          10.00 год.      
Засідання комісії проходить в режимі відеоконференції
Присутні члени комісії:
1. Котляр Віталій Юрійович  – голова комісії

2. Іванян Геннадій Михайлович – заступник голови комісії

3. Кальченко Олександр Вікторович – секретар комісії

4. Гордєєва Валентина Яківна – член комісії

5. Мельник Сергій Вікторович   – член комісії
Відсутні члени комісії: 
1. Курченко – Гай Валентин Павлович – член комісії

2. Мосієнко Олена Вікторівна – член комісії

Присутні на комісії:

1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради
2. Шаповалов Р.В. – керуючий справами виконкому міської ради
3. Ануфрієва Т.В. – завідувач відділу управління забезпечення діяльності ради
5. Роженко О.А. – депутат міської ради 

6. Плескун О.В. – депутат міської ради
7. Піддубна О.М. – депутат міської ради 
Запрошені в режимі відеоконференції: керівники служб, департаментів, управлінь, відділів та структурних підрозділів виконавчого комітету Кременчуцької міської ради, які виносять проєкти рішень на XLVІ сесію міської ради 03.09.2020 року
Порядок денний:
1. Про розгляд питань, що виносяться на XLVІ сесію міської ради 03.09.2020 року.

Інформує: Котляр В.Ю. -  голова комісії

2. Про розгляд додаткових питань, що виносяться на XLVІ сесію міської ради 03.09.2020 року.

Інформує: Котляр В.Ю. -  голова комісії

3. Різне.

Головуючий: Котляр В.Ю. -  голова комісії
1.СЛУХАЛИ: Про розгляд питань, що виносяться на XLVІ сесію міської ради 03.09.2020 року.
Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

Повідомив, що депутат Роженко О.А. запропонував розглянути першим питанням другий додатковий проєкт рішення «Про повірку                           КП «Теплоенерго» загальнобудинкових засобів обліку теплової енергії у             м. Кременчуці», а далі розглядати проєкти рішень по порядку денному.
Котляр В.Ю. -  голова комісії
Надав слово розробнику проєкту рішення.
Роженко О.А. – депутат міської ради

Ознайомив присутніх з проєктом рішення. Зазначив, що                      КП «Теплоенерго» зобов’язане було розробити розрахунки, розміри внесків по обслуговуванню лічильників та передати на розгляд і затвердження виконавчому комітету міської ради та запропонувати укласти відповідні договори, де оплата за обслуговування приладів обліку теплової енергії  із тарифу за тепло була б відокремлена. Зауважив, що КП «Теплоенерго» переклали свій обов’язок щодо проведення повірки теплових лічильників, на мешканців міста. Тому зважаючи на ці факти та численні звернення мешканців розробив проєкт рішення, яким зобов’язує КП «Теплоенерго» виконувати функції, покладені на нього діючим законодавством. 
Просив підтримати даний проєкт рішення та зазначив, що підготував оновлену редакцію – додавши п.3: «Виконавчому комітету та Департаменту житлово – комунального господарства Кременчуцької міської ради здійснити фінансування робіт КП «Теплоенерго» з повірки загальнобудинкових засобів обліку теплової енергії в т.ч. за рахунок коштів, передбачених в бюджеті на встановлення загальнобудинкових засобів обліку теплової енергії.».
Котляр В.Ю. -  голова комісії

Поставив ряд запитань щодо виділення коштів на повірку теплових лічильників. 
Роженко О.А. – депутат міської ради


Відповідав на поставлені запитання.

Гордєєва В.Я. – член комісії


Зазначила щодо необхідності встановлювати конкретні строки повірки  теплових лічильників.
Роженко О.А. – депутат міської ради


Надав пояснення.
Плескун О.В. – депутат міської ради

Зазначив щодо важливості та необхідності цього проєкту рішення. Рекомендував  ДЖКГ та Департаменту фінансів підготувати та надати на засідання бюджетної комісії (до 28.08.2020) відповідні пропозиції та розрахунки щодо проведення повірки теплових лічильників для подальшого фінансування.

(пропозиція на голосування не ставилась)

Іванян Г.М. – заступник голови комісії


Висловив свою точку зору щодо виділення бюджетних коштів на проведення повірки теплових лічильників та підтримки цього проєкту рішення.
Запропонував підготувати та надати інформацію щодо кількості встановлених лічильників теплової енергії, що перебувають на балансі, кількості вже повірених лічильників, суми, необхідної для їх повірки, розробити графік та механізм погашення витрачених мешканцями сум на повірку встановлених теплових лічильників.
Мельник С.В.  – член комісії
Запропонував надати інформацію щодо вартості повірки теплових лічильників в інших містах – Харкові, Києві та інш.
Кальченко О.В. – секретар комісії


Висловив свою точку зору з приводу цього питання.
Роженко О.А. – депутат міської ради


Зауважив, що КП «Теплоенерго» повинно прогнозувати наступний час повірки лічильників і приймати всі необхідні заходи.

Піддубна О.М. – депутат міської ради 


Поставила ряд запитань щодо:

· кількості лічильників, що потребують повірки, процедури та вартості цієї послуги; 

· чи не буде КП «Теплоенерго» підвищувати тарифи;

· чому тільки опалювальний період 2020-2021 роки.

Москалик І.В. – директор Департаменту ЖКГ


Надавав пояснення, зазначив, що питання актуальне, важливе для мешканців міста.

Зауважив, що на сьогоднішній день, отримавши доручення міського голови, департамент ЖКГ дійсно розробив дієвий та відповідний до чинного законодавства механізм, як саме зняти це питання в наступному опалювальному періоді. Вже підготовлений проєкт рішення виконавчого комітету міської ради про затвердження таких внесків. 


Проінформував наступне:

· кількість лічильників, на які буде встановлено відповідні внески – 833, 

· кількість лічильників, термін повірки яких вже наступив – 132, 

· кількість лічильників, термін повірки яких сплине до кінця опалювального періоду 2020-2021 року  – 271,
тобто до кінця опалювального періоду 2020-2021 року необхідно провести повірку – 403 лічильникам теплової енергії.


Запропонував альтернативну пропозицію, тобто вищезазначений проєкт рішення виконкому, для того щоб, не було дискримінації по відношенню до тих мешканців-співвласників, які вже провели повірку за власні кошти. 

Котляр В.Ю. -  голова комісії
Звернувся до директора ЖКГ та запитав, щодо повірки лічильників опалювального періоду 2020-2021 року за рахунок бюджетних коштів, а на наступний опалювальний  період зобов’язати КП «Теплоенерго» здійснювати цю процедуру.   
Москалик І.В. – директор Департаменту ЖКГ


Нагадав, що ДЖКГ пропонував придбати таке обладнання та робити повірку силами комунальних підприємств, але це приведе до дискримінації тих людей, які за власні кошти проводили повірку лічильників.
Іванян Г.М. – заступник голови комісії


Запитав, чому раніше не можливо було опрацювати дане питання? Та подякував депутатам, які надали змогу стабілізувати помилки з цього приводу.

Москалик І.В. – директор Департаменту ЖКГ


Запевнив, що ДЖКГ працює згідно з чинним законодавством та приділяє дуже багато уваги цьому питанню.

Плескун О.В. – депутат міської ради


Зазначив, що дійсно ДЖКГ почав працювати в цьому напрямку після обговорення даного питання на минулій сесії. Обурюється роботою             КП «Теплоенерго»: підприємство має великі прогалини в роботі та великі борги. Зауважив, що є питання стосовно вартості повірки лічильників та поцікавився, яким чином буде реалізовуватися дане питання.
Котляр В.Ю. -  голова комісії

Звернувся особисто до Москалика І.В. з проханням підготувати інформацію щодо закупівлі 27.08.2018 року КП «Теплоенерго» 157 лічильників на суму 5,7 млн. грн. 
Роженко О.А. – депутат міської ради


Наполягав отримати з керівництва КП «Теплоенерго» пояснення, чому допустили таку ситуацію та пропонував розглянули питання на відповідність керівництва займаній посаді.
Піддубна О.М. – депутат міської ради 


Поцікавилася щодо кількості житлових будинків, в яких необхідно провести повірку теплових лічильників, а також її вартості.
Москалик І.В. – директор Департаменту ЖКГ


Відповідав на запитання.
Роженко О.А. – депутат міської ради


Зауважив щодо розрахунків повірки теплових  лічильників обслуговуючою організацією, яка повинна розбити суму на чотири роки та кожного кварталу виставляти рахунки споживачам, для того щоб уникнути фінансового навантаження на них.

Гордєєва В.Я. – член комісії


Поцікавилася, чому не всі будинки міста оснащені тепловими лічильниками.
Москалик І.В. – директор Департаменту ЖКГ


Надав пояснення.

Роженко О.А. – депутат міської ради


Наголосив про важливість проведення повірки теплових лічильників, тому профільна комісія разом з Департаментом ЖКГ та КП «Теплоенерго» повинна взяти це питання на контроль і закрити цього року.
Іванян Г.М. – заступник голови комісії


Запропонував зробити додаток до проєкту рішення та підготувати інформацію щодо кількості встановлених лічильників теплової енергії, що перебувають на балансі, кількості вже повірених лічильників, суми, необхідної для їх повірки, розробити графік та механізм погашення витрачених мешканцями сум на повірку встановлених теплових лічильників та проінформувати комісію.

Котляр В.Ю. – голова комісії

Поставив пропозицію депутата Іваняна Г.М. на голосування (озвучена вище). 



Голосували: «за» - 5 (одноголосно)





«проти» - немає






«утрималось» - немає






«не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)
Інформацію надати в термін – до 28.08.2020 року. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Котляр В.Ю. – голова комісії


Повідомив про продовження засідання постійної депутатської комісії та про розгляд питань, що виносяться на XLVІ сесію міської ради 03.09.2020 року.
1.1. Про добровільне приєднання до територіальної громади міста.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.2. Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради Полтавської області до Прем’єр-міністра України Шмигаля Дениса Анатолійовича.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.3. Про виконання місцевого бюджету за І півріччя 2020 року.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.4. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в місцевому бюджеті міста Кременчука на 2020 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.5. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської  області від 21.12.2017 «Про внесення змін та доповнень до рішення Кременчуцької міської ради від 23.12.2015 «Про затвердження структури та граничної чисельності виконавчих органів Кременчуцької міської ради        VІІ скликання» (ЦНАП у м.Кременчуці).

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.6. Про внесення змін та доповнень до рішення міської ради від 26.06.2019 «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на території м. Кременчука на 2020 рік».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.7. Про внесення змін та доповнень до рішення міської ради від 25.06.2020 «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на території м. Кременчука».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.8. Про внесення змін та доповнень до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 12 грудня 2019 року «Про затвердження програми економічного і соціального розвитку м. Кременчука на 2020 рік».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.9. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 25 жовтня 2016 року «Про надання згоди комунальному підприємству «Кременчуцьке тролейбусне управління» на укладання кредитного договору з Європейським банком реконструкції та розвитку під гарантію Кременчуцької міської ради».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.10. Про затвердження міської цільової програми «Громадський бюджет          м. Кременчука на 2016-2020 роки» в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.11. Про внесення змін до рішення міської ради від  23 квітня 2020 року    «Про затвердження міської цільової програми «Шкільний Громадський бюджет м. Кременчука на 2020-2024 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.12. Про виплату стипендії Кабінету Міністрів України переможцю Всеукраїнської учнівської олімпіади з української мови та літератури.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.13. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 13 грудня 2018 року «Про затвердження Програми соціального забезпечення та соціального захисту населення м. Кременчука «Турбота» на 2018-2020 роки в новій редакції».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.14. Про затвердження Положення про територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Автозаводського району департаменту соціального захисту населення та питань АТО виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.15. Про затвердження Положення про територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Крюківського району департаменту соціального захисту населення та питань АТО виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області в новій редакції.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.16. Про затвердження Програми розвитку позашкільних навчальних закладів м. Кременчука на 2021-2025 роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.17. Про затвердження Програми із запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі на 2021-2025 роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.18. Про затвердження комплексної програми розвитку та підтримки комунального некомерційного підприємства «Дитячий заклад оздоровлення та відпочинку «Зоряний» Кременчуцької міської ради Полтавської області на 

2021-2025 роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.19. Про затвердження Програми оздоровлення та відпочинку дітей                   м. Кременчука на 2021-2025 роки.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.20. Про затвердження міської цільової програми «Діти Кременчука» на 2021-2025 роки.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.21. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради від 09 серпня 2018 року «Про затвердження плану дій із впровадження ініціативи «Громада, дружня до дітей та молоді» в місті Кременчуці».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.22. Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Кременчуцька міська лікарня «Правобережна» на 2021-2023 роки.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.23. Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Кременчуцький перинатальний центр II рівня» на 2021-2023 роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.24. Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Лікарня відновного лікування»  на 2021-2023 роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.25. Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Міська дитяча стоматологічна поліклініка» на 2021-2023 роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.26. Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Кременчуцька міська дитяча лікарня» на 2021-2023 роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.27. Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Кременчуцька перша міська лікарня  ім. О.Т.Богаєвського» на 2021-2023 роки.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.28. Про внесення змін до рішення міської ради від 12 грудня 2018 року «Про затвердження комплексної міської програми «Доступна аптека» в                   м. Кременчуці на 2019-2021 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.29. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 23 січня 2020 року «Про призначення та виплату стипендії Кременчуцької міської ради Полтавської області для підтримки провідних та перспективних спортсменів міста Кременчука на 2020 рік».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.30. Про затвердження переліку об’єктів (квартир) житлового фонду комунальної власності територіальної громади міста Кременчука, реєстрацію права власності.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.31. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 24 жовтня 2019 року «Про затвердження Програми діяльності комунального госпрозрахункового житлово-експлуатаційного підприємства «Автозаводське» на 2020 рік».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.32. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради від 23 квітня 2020 року «Про початок роботи по розробці містобудівної документації міста Кременчука».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.33. Про припинення права користування земельними ділянками.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.34. Про надання та відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок громадянам в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.35. Про передачу земельних ділянок у власність громадянам в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.36. Про передачу земельних ділянок у власність для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) учасникам бойових дій, інвалідам війни, а також членам сімей загиблих учасників бойових дій в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.37. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду
громадянам в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.38. Про надання та відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.39. Про надання та відмову в наданні дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) юридичним та фізичним особам в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.40. Про відмову в наданні згоди на поділ земельної ділянки в м Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.41.  Про надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки несільськогосподарського призначення для продажу із земель комунальної власності в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.42.  Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.43. Про укладення договорів оренди землі на новий строк.

Іванян Г.М. – заступник голови комісії

Запропонував начальнику управління земельних ресурсів Безверхій І.О. підготувати та надати інформацію по ТОВ «Моноліт 19» щодо відмови укладення договору оренди землі на новий строк.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.44. Про зміну цільового призначення земельних ділянок в м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.45. Про надання згоди на передачу в суборенду земельної ділянки у               м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.46. Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування в             м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2. СЛУХАЛИ: Про розгляд додаткових питань, що виносяться на XLVІ сесію міської ради 03.09.2020 року:

2.1.  Про затвердження рішень виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області від 14.08.2020 № 1169, від 14.08.2020 № 1170, від 14.08.2020 № 1174, від 14.08.2020 № 1176, від 14.08.2020 № 1177, від 14.08.2020 № 1180.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.3. Про початок роботи по розробці містобудівної документації міста Кременчука.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.4. Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради до Верховної Ради України, Президента України та Центральної Виборчої Комісії з вимогою забезпечити реалізацію конституційних прав громадян України, що проживають на території Донецької та Луганської областей.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
3. Різне.

Піддубна О.М. – депутат міської ради 


Поставила ряд запитань щодо звернень громадян з питання призупинення виплат по програмі «Теплі кредити». Поцікавилася  сумою боргу перед мешканцями, кількістю будинків і умовами повернення коштів по цьому кредиту.
Москалик І.В. – директор Департаменту ЖКГ


Коротко надав пояснення.

Піддубна О.М. – депутат міської ради 


Звернулася до директора Департаменту ЖКГ Москалика І.В. з проханням надати письмово інформацію.
Голова комісії






В. КОТЛЯР
Секретар комісії






О. КАЛЬЧЕНКО
